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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-040/2022 RELATIVA AL SERVICIO DE
CONSULTORIA ESPECIALIZADO PARA EL SOPORTE Y ASISTENCIA PARA LA PLATAFORMA
TECNOLOGICA VX350-UNITY300-VMWARE DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON,
SOLICITADO POR LA SUBSECRETARIA DE TECNOLOGIAS DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO
RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria
de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién IV, 25
fracciones lll, IV, V, transitorio tercero, décimo y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion
Pablica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV
inciso b), 24 fraccidon V y demas relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion,
contando ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL, en representacion de la Secretar
de Movilidad y Planeacién Urbana; LA C. C.P. PATRICIA GRACIELA TORRES GAUNA, en representacion de |
Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA C. C.P. ELVIRA GRISELDA RAMIREZ MONTES, en
representacion de la Secretaria de Economiay LA C. LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES, Secretario Técnico
del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pblica Estatal, y los representantes de la Unidad
Requirente de los servicios cuyas firmas se encuentran en la presente acta, informan lo siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 19 de septiembre del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencis, se procedid a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevd a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que a las 14:00 horas del dia 19 de septiembre del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automética el evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demas relativos de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlaciéon
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

3. Por lo anterior, una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi
como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se procede a realizar las
siguientes aclaraciones y precisiones a las Bases y Ficha Técnica de |a presente Subasta:

PRIMERA: Se aclaray se precisa que en el punto 9.1 VIGENCIA DEL CONTRATO. Asi comO?I\; Ficha Técnica
de la presente Subasta. \J
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Dice: 18 meses a partir de entrega y puesta en marcha del servicio.
Debe decir: A partir de entrega y puesta en marcha del servicio, hasta el 04 de febrero de 2024,

Derivado de lo anterior la garantia se establece por el mismo periodo A partir de Ia fecha de
la firma del contrato, hasta el 04 de febrero de 2024.

SEGUNDA: Se aclara y se precisa que en la Ficha Técnica SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL
PAGINA 1 DE 3.

Dice: “Soporte y asistencia a la operacién para servidores Cisco UCS C220M2, para dos consolas
de administracién Cisco UCS C220Mé4, con 2X2.40 GHz E5-2630 v3 8C/20 MB Cache, 2X 64 GB
SD Card Module for C220 servers, 8X 16 GB DDR4-2133-MHz RDIMM /PC4-17000/dual Rank, Cisco
UCS VIC1227 VIC MLOM - Dual Port 10 Gb SFP+, y un Intel X540 Dual Port IOGBase-T Adapter.”

Se aclara y precisa que la informacién correcta es: Servidores Cisco UCS C220M4, y asimismo
se especifica que son 2 servidores para Administracién de dicho modelo.

A continuacién una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE se procede
a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente inscritos:

\
N. | Comentario Usuario Fecha N
1 PAGINA 7 PUNTO 4. PROCEDIMIENTOA SEGUIR EN EL FORO DE Proveedor 19/09/2022
ACLARACIOENS 1959 12:57:40 p.m.
Respuesta: No aplics, no hay pregunta.
2 PAGINA 7 PUNTO &. PROCEDIMIENTOA SEGUIR EN EL FORO DE Proveedor 19/09/2022
ACLARACIOENS. LAS PREGUNTAS SE CONTESTARAN DENTRO DE | 1959 12:58:22 p.m.

LAS CUARENTA Y OCHO HORAS SIGUIENTES A SU
FORMULACION. SE LE SOLICITA ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE TENGA A BIEN EL LLEVAR A CABO EL APERTURA
TECNICA EL DIA 23 DE SEPTIEMBRE DEBIDO A QUE LOS
EVENTOS TANTO LAS RESPUESTAS DEL FORO DE
ACLARACIONES COMO EL APERTURA TECNICO SON EL MISMO
DIA. PUEDE LA CONVOCANTE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en las Bases de la presente Subasta, la carga del
acta que contiene Ias respuestas a los cuestionamientos presentados se realiza de forma previa
cuando menos 1 dia antes del evento de apertura técnica.

/é
P, j‘}
ey \_4\
< /W
2 Direccion de Concursos | Tel: 8120201606 / 8120201622
Biblioteca Central del Estado, piso 5, Zuazua 655 Sur, Monterrey, NL. CP 64000

@gobierncnuevolesn GO



ADMINISTRACION

GABINETE BE
BUEN GOBIERNO

NUEVC LEON

PAGINA 11 PUNTO 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE DE CONTENER
EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA CON LA FINALIDAD DE
ENTREGAR UNA PROPUESTA ORDENADA, SE LE SOLICITA
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTE ENTREGAR
NUESTRA PROPUESTA TECNICA EN CARPETA DE 2 O 3 ARGOLLAS
O CARPETA CON BROCHE. ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Proveedor
1959

19/09/2022
12:58:46 p.m.

Respuesta: Los participantes deberadn presentar todos los documentos y requisitos solicitados en
la presente convocatoria que contiene las Bases de la presente Subasta y Ficha Técnica
correspondiente, en un sélo sobre cerrado, rotulado con el nombre del participante, la descripcién
del nimero y el concepto objeto de la presente Subasta; en caso de que el volumen de la propuesta
rebase la capacidad de un sobre, se acepta entregar la propuesta en carpeta debidamente
identificada de conformidad con lo establecido en el punto 6 de las Bases de la presente Subasta.

&

PAGINA 11 PUNTO 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOQS QUE DEBE DE CONTENER
EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA SE LE SOLICITA
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTAR RUBRICA, EN
DOCUMENTOS ADICIONALES, ES DECIR, QUE NO SEAN ANEXOS
O CARTAS Y FIRMA AUTOGRAFA SOLO EN LOS DOCUMENTOS
DONDE EXPRESE EL NOMBRE DE M| REPRESENTANTE LEGAL.

Proveedor
1959

LY
19/09/2022
12:59:09 p.m.

—

Respuesta: Cada documento se sefala donde llevar nombre y firma del representante legal, el resto

puede llevar antefirma.

5

PAGINA 11 PUNTO 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE DE CONTENER
EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA LA CONVOCANTE
MENCIONA QUE LA PROPUESTA TECNICA DEBERA
DEBIDAMENTE FOLIADA. ES CORRECTO ENTENDER QUE NO ES
MOTIVO DE DESCALIFICACION EL NO PRESENTAR LA
PROPUESTA TECNICA DE MANERA FOLIADA. ¢ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
1959

19/09,/2022
12:59:20 p.m.

Respuesta: De conformidad con lo establecido en el parrafo segundo del punto 6 de las bases:
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Cada uno de los documentos que integran su Propuesta Técnica y aquéllos distintos a ésta,
deberan estar debidamente firmados de manera autdgrafa por el participante o su Representante

Legal y debidamente foliados en todas y cada una de las hojas que los integren.

6 | PAGINA 11 PUNTO 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA Proveedor 19/09,/2022
PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE DE CONTENER | 1959 12:59:30 p.m.
EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA SE LE SOLICITA
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRME QUE NO SERA
MOTIVO DE DESECHAMIENTO DE LA PROPUESTA, EL QUE LOS
ESCRITOS Y ANEXOS QUE SE INTEGREN EN LA PROPUESTA
TECNICA Y ECONOMICA SEAN REPRODUCIDOS EN LOS
FORMATOS QUE LOS LICITANTES ESTIMEN CONVENIENTES,
SIEMPRE QUE DICHQS ESCRITOS Y ANEXOS INCLUYAN LOS
DATOS REQUERIDOS POR LA CONVOCANTE EN LOS FORMATOS
PROPUESTOS EN LAS BASES. ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta: Se acepta su propuesta.

7 | PAGINA 12.FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Proveedor 19/09/2022
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE DE CONTENER EL SOBRE 1959 12:59:38 p.m.
DE LA PROPUESTA TECNICA INCISO F). LA CONVOCANTE
SOLICITA UN MANIFIESTO EL CUAL INDICA QUE LOS BIENES QUE
SE ENTREGARAN SERAN PRODUCIDOS EN MEXICO Y QUE
CONTARAN CON EL PORCENTAJE DE CONTENIDO NACIONAL. SE
LE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE SE PUEDA
OMITIR O MODIFICAR DICHO ANEXO, YA QUE LOS BIENES O
SERVICIOS REQUERIDOS PUEDEN NO FABRICARSE EN
TERRITORIO NACIONAL COMO EL ANEXO LO ESTIPULA. PUEDE
LA CONVOCANTE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

Respuesta: Se acepta su propuesta de modificar el anexo, toda vez que el contenido nacional se
determinard tomando en cuenta en cuenta la mano de obra, insumos de los bienes y demas
aspectos que determine la Secretarfa de Economia del Gobierno Federal de acuerdo con la
legislacion aplicable y los tratados internacionales celebrados por el Estado Mexicano.

8 | PAGINA 13.1IDOCUMENTACION QUE DEBERA CONTENER EL Proveedor 19/09/2022
SOBRE DE SU PROPUESTA TECNICA. INCISO 1) QUE DE 1959 12:59:46 p.m.
CONFORMIDAD CON EL ART. 3 DE LA LEY PARA EL DESARROLLO ~

e
f’ % | | \

Direccidn de Concursos | Tel: 8120201606 / 81202015622
Biblioteca Central del Estado, piso 5, Zuazua 635 Sur, Monterray, NL. CP 64000

@gobiernenuavoleon @O




ADMINISTRACION

CADINCTE DE
BUEN GOBIERNO

DE LA COMPETITIVIDAD DE LA MICRO, PEQUENA Y MEDIANA
EMPRESA, POR MEDIO DEL PRESENTE ESCRITO INFORMO QUE
MI REPRESENTADA NO SE ENCUENTRA EN NINGUNO DE LOS
SUPUESTOS AHI MENCIONADQS, POR LO QUE NO SE PUEDE
CATALOGAR COMO MICRO, PEQUENA NI MEDIANA EMPRESA,
TOMANDO EN CUENTA EL NUMERO DE TRABAJADORES Y EL
MONTO DE VENTAS ANUALES. POR LO ANTERIQOR SOLICITO QUE
MI REPRESENTADA PRESENTE EL ESCRITO MENCIONADO EN LA
PAGINA 47 (FORMATO DEL REQUISITO DEL PUNTO 7.1, INCISO 1)
CON LA LEYENDA N/A (NO APLICA) Y FIRMADO POR M
APODERADO LEGAL, TODA VEZ QUE NO SE AJUSTA A LO ALLI
MENCIONADO, COMPROMETIENDO A MI REPRESENTADA A
ENTREGAR ESCRITO LIBRE. ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta: Se acepta su propuests, toda vez que de conformidad con el inciso i), del punto 6, Ios\
participantes deberan manifestar su estratificacion en caso de encontrarse en las consideradas \

MIPYMES, en caso contrario deberén manifestarlo por escrito.

9 PAGINA 13. DOCUMENTACION QUE DEBERA CONTENER EL Proveedor 19/09/2022
SOBRE DE SU PROPUESTA TECNICA. INCISO J) VINETA SEGUNDA | 1959 12:59:55 p.m.
SE LE SOLICITA AMABLEMENTE A AL CONVOCANTE DEFINA, ¢A
QUE SE REFIERE CON UNA DESCRIPCION DE LAS
INSTALACIONES, MAQUINARIA, EQUIPOS Y DEMAS ELEMENTOS
TECNICOS NECESARIOS PARA EL OBJETO DE LA LICITACION?

Respuesta: Se refiere a |a relacion y descripcién de todo lo necesario para el objeto de la presente

Subasta.
10 | PAGINA 13. DOCUMENTACION QUE DEBERA CONTENER EL Proveedor 19/09,/2022
SOBRE DE SU PROPUESTA TECNICA. INCISO J) VINETA TERCERA 1959 01:00:02 p.m.

PARA CUMPLIR CON ESTE REQUISITO, ¢ES CORRECTO
ENTENDER QUE SERA SUFICIENTE EL MOSTRAR UN SOLO
CURRICULUM DEL PERSONAL RESPONSABLE, INDICANDO EL
GRADO DE ESTUDIOS QUE TIENE? ¢ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

Respuesta: Se refiere a informar los titulos de estudios y profesionales de los responsables de la

produccién de los bienes o de la prestacién de los servicios.
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PAGINA 13. DOCUMENTACION QUE DEBERA CONTENER EL
SOBRE DE SU PROPUESTA TECNICA. INCISO J) VINETA CUARTA
SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, CONFIRME QUE
PARA CUMPLIR ESTE PUNTO ES SUFICIENTE UNA DESCRIPCION
RESUMIDA DEL PRODUCTO O SERVICIO QUE EL LICITANTE
OFERTE. ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Proveedor
1959

19/09/2022
01:00:11 p.m.

Respuesta: Este punto se acredita con la entrega de muestras, fotografias o descripcién resumida
del producto o servicio.

12

PAGINA 14. DOCUMENTACION QUE DEBERA CONTENER EL
SOBRE DE SU PROPUESTA TECNICA. INCISO Q) SE LE SOLICITA
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE TENGA A BIEN ACEPTAR
FACTURAS QUE SEAN DE SERVICIOS DE HIPERCONVERGENCIA
PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO. ¢SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?

Proveedor
1959

19/09/2022
01:00:18 p.m.

\

Respuesta: Se acepta su propuesta.

13

PAGINA 14. DOCUMENTACION QUE DEBERA CONTENER EL
SOBRE DE SU PROPUESTA TECNICA. INCISO Q) SE LE SOLICITA
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTE QUE, PARA
COMPROBAR LA EXPERIENCIA DE M| REPRESENTADA, SEA
SUFICIENTE EL PRESENTAR COMO MINIMO 1 FACTURA, YA QUE
CON ESTO ES SUFICIENTE COMPROBAR LA EXPERIENCIA CON LA
QUE CUENTA MI REPRESENTADA. ¢SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?

Proveedor
1959

19/09/2022
01:00:27 p.m.

Respuesta: Se acepta su propuesta.

14

3.7 PROPUESTAS CONJUNTAS. SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE, CON LA FINALIDAD DE FOMENTAR LA LIBRE
PARTICIPACION, TENGA A BIEN ACEPTAR LA PARTICIPACION
CONJUNTA, ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Proveedor
1959

19/09,/2022
01:00:34 p.m.

Respuesta: No se acepta, favor de apegarse a lo establecido en las Bases de |a presente Subasta.

15 | 5.1 APERTURA TECNICA. SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA Proveedor 19/09/2022
CONVOCANTE TENGA A BIEN CONFIRMAR QUE LA UNIDAD 1859 01:00:43 p.m.
=
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CONVOCANTE DEVOLVERA LA PROPUESTA DEL LICITANTE QUE
LO SOLICITE, ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Respuesta: No, toda vez que la documentacién que integra los expedientes es auditable, todos los
documentos que integran las Propuestas, quedaran en custodia de LA UNIDAD CONVOCANTE.

16 | 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y Proveedor 19/09/2022
DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA 1959 01:00:50 p.m.
PROPUESTA TECNICA. SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE, TENGA A BIEN ACEPTAR RUBRICA EN TODAS LAS
HOJAS, Y FIRMA SOLO DONDE APAREZCA EL NOMBRE DEL
REPRESENTANTE LEGAL AL FINAL DE CADA DOCUMENTO,
ACEPTANDO EL CONTENIDO DEL MISMQ, ¢SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?

Respuesta: Se acepta su propuesta, cada documento se sefala donde llevar nombre y firma del
representante legal, el resto puede llevar antefirma.

17 | 9.3 LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES Y PRESTACION DE LOS Proveedor 19/09/2022
SERVICIOS. SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, 1959 01:00:57 p.m.
TENGA A BIEN CONFIRMAR QUE, EL TERMINO "ENTERA
SATISFACCION" SENALADQ EN ESTE APARTADO, ASi COMO
CUALQUIER OTRO DE LAS BASES, INCLUYENDO ANEXOS,
FORMATOS Y/O MODELO DE CONTRATO, SE ENTENDERA
COMO: DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS Y CONDICIONES
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LA LICITACION, SU JUNTA DE
ACLARACIONES, ASI COMO EL CONTRATO Y ANEXOS QUE SEAN
SUSCRITOS ENTRE LAS PARTES. LO ANTERIOR CON LA
FINALIDAD DE CONTAR CON PARAMETROS CLAROS Y
OBJETIVOS DE MEDICION Y CUMPLIMIENTO DE LOS SERVICIOS
¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Respuesta: Es correcta su apreciacién.

18 | 12.2 GARANTIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, Proveedor 19/09/2022
DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS. SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA | 1959 01:01:08 p.m.
CONVOCANTE TENGA A BIEN ACEPTAR REDUCIR EL

\
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PORCENTAJE PARA GARANTIZAR EL CONTRATO A 10%, ¢SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta: No se acepta, favor de apegarse a lo establecido en las Bases de la presente Subasta.

19

9.3 LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES Y PRESTACION DE LOS
SERVICIOS. SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
CONFIRME QUE, LOS REQUISITOS QUE SOLICITA EN LA
PRESENTE LICITACION, PODRAN SER PROPORCIONADOS POR EL
LICITANTE Y/O SUS EMPRESAS FILIALES, SUBSIDIARIAS Y/O DE
SU MISMO GRUPO CORPORATIVO, SIN QUE SEA NECESARIA LA
PARTICIPACION CONJUNTA Y SIN QUE SE ENTIENDA COMO UNA
SUBCONTRATACION, LO ANTERIOR EN EL ENTENDIDO QUE EL
LICITANTE SERA EN TODO MOMENTO EL UNICO RESPONSABLE
FRENTE A LA CONVOCANTE DEL CUMPLIMIENTO INTEGRO DE
LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO QUE EN SU
CASO SE LLEGUE A CELEBRAR. ¢ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

Proveedor
1959

19/09/2022
01:01:16 p.m.

Respuesta: No, favor de apegarse a lo establecido en las Bases y Ficha Técnica de la presente

Subasta.
20 | BASES. SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE, CON LA | Proveedor 19/09/2022
FINALIDAD DE FOMENTAR LA LIBRE PARTICIPACION, TENGA A 1959 01:01:23 p.m.

BIEN ACEPTAR LA SUBCONTRATACION DE PERSONAL Y /O DE
SERVICIOS DE UNA EMPRESA DE SU MISMO GRUPO
CORPORATIVO, ¢SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

Respuesta: No se acepta, favor de apegarse a lo establecido en las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta.

21

FT DGAS-DC-040_2022 SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL
PAGINA 1 DE 3 PROPORCIONAR SOPORTE Y ASISTENCIA EN LOS
PROCESOS DE ADMINISTRACION LOS SERVIDORES DE
PROCESAMIENTO, Y SERVIDORES DE VIRTUALIZACION DE LA
PLATAFORMA SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
CONFIRMAR S| ES CORRECTO ENTENDER QUE SE DEBERA
CONSIDERAR INGENIERIA EN SITIO PARA ATENCION DE
REQUERIMIENTOS O INCIDENTES, ADICIONAL A LA INGENIERIA

Proveedor
1959

19/09/2022
01:01:30 p.m.
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DE FABRICANTE PARA REEMPLAZO DE HARDWARE, ¢ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Respuesta: Es correcta su apreciacidn.

Proveedor
1959

22 | FT DGAS-DC-040_2022 SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL
PAGINA 1 DE 3 REALIZAR PROCESOS DE INSTALACION Y
CONFIGURACION DE LAS ACTUALIZACIONES REQUERIDAS POR
LA PLATAFORMA, EN LA INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON. SE SOLICITA
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR LOS ALCANCES
DE ESTOS PROCESOS DE INSTALACION Y CONFIGURACION
SOLICITADOS, FAVOR DE PROMULGARSE AL RESPECTO

19/09,/2022
01:01:37 p.m.

b

Respuesta: En caso de exista una nueva actualizacién o recomendacién de alguna configuracién por
parte del fabricante debe ser considerada durante el tiempo de la vigencia del servicio.

23 | FT DGAS-DC-040_2022 SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL
PAGINA 1 DE 3 SOPORTE Y ASISTENCIA A LA OPERACION PARA
SERVIDORES CISCO UCS C220M2, PARA DOS CONSOLAS DE
ADMINISTRACION CISCO UCS C220M4, CON 2X2.40 GHZ E5- 2630
V3 8C/20 MB CACHE, 2X 64 GB SD CARD MODULE FOR C220
SERVERS, 8X 16 GB DDR4-2133-MHZ RDIMM /PC4-17000/DUAL
RANK, CISCO UCS VIC1227 VIC MLOM - DUAL PORT 10 GB SFP+, Y
UN INTEL X540 DUAL PORT LOGBASE-T ADAPTER.

Proveedor
1959

19/09,/2022
01:01:47 p.m.

Respuesta: No aplica, no hay pregunta.

24 | FT DGAS-DC-040_2022 SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL
PAGINA 1DE 3 SOPORTE Y ASISTENCIA A LA OPERACION PARA
SERVIDORES CISCO UCS C220M2, PARA DOS CONSOLAS DE
ADMINISTRACION CISCO UCS C220M4, CON 2X2.40 GHZ E5- 2630
V3 8C/20 MB CACHE, 2X 64 GB SD CARD MODULE FOR €220
SERVERS, 8X 16 GB DDR4-2133-MHZ RDIMM/PC4-17000/DUAL
RANK, CISCO UCS VIC1227 VIC MLOM - DUAL PORT 10 GB SFP+, Y
UN INTEL X540 DUAL PORT LOGBASE-T ADAPTER. SE SOLICITA
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR CUANTOS
SERVIDORES CISCO UCS FORMAN PARTE DE LAS CONSOLAS DE
ADMINISTRACION Y SI EFECTIVAMENTE CUENTAN CON UN

Proveedor
1959

19/09,/2022
01:02:03 p.m.
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SERVIDOR €220 M2 CONFORME EL ANEXO TECNICO, EN CASO
DE HABER SIDO ERROR DE REDACCION FAVOR DE
MENCIONARLO

Respuesta: Es correcta su apreciacién favor de apegarse a las aclaraciones y precisiones
anteriormente sefialadas.

25 | FT DGAS-DC-040_2022 SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL Proveedor 19/09/2022
PAGINA 1 DE 3 SOPORTE Y ASISTENCIA A LA OPERACION PARA 1959 01:02:19 p.m.
SERVIDORES CISCO UCS C220M2, PARA DOS CONSOLAS DE
ADMINISTRACION CISCO UCS C220M4, CON 2X2.40 GHZ E5- 2630
V3 8C/20 MB CACHE, 2X 64 GB SD CARD MODULE FOR €220
SERVERS, 8X 16 GB DDR4-2133-MHZ RDIMM/PC4-17000/DUAL \
RANK, CISCO UCS VIC1227 VIC MLOM - DUAL PORT 10 GB SFP+, Y
UN INTEL X540 DUAL PORT LOGBASE-T ADAPTER. DEBIDO A
QUE LA FECHA DE FIN DE SOPORTE (EOS) MARCADA POR
FABRICANTE DE LA SOLUCION ES EL 4 DE FEBRERO DE 2024, SE
SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTE HASTA
ESTA FECHA EL PERIODO DE SOPORTE DE LA SOLUCION, ¢SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

/

Respuesta: Es correcta su apreciacién favor de apegarse a las aclaraciones y precisiones
anteriormente sefialadas.

26 | FT DGAS-DC-040_2022 SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL Proveedor 19/09/2022
PAGINA 1 DE 3 SOPORTE Y ASISTENCIA A LA OPERACION PARA 1559 01:02:27 p.m.
SERVIDORES CISCO UCS C220M2, PARA DOS CONSOLAS DE
ADMINISTRACION CISCO UCS C220M4, CON 2X2.40 GHZ E5- 2630
V3 8C/20 MB CACHE, 2X 64 GB SD CARD MODULE FOR C220
SERVERS, 8X 16 GB DDR4-2133-MHZ RDIMM/PC4-17000/DUAL
RANK, CISCO UCS VIC1227 VIC MLOM - DUAL PORT 10 GB SFP+, Y
UN INTEL X540 DUAL PORT LOGBASE-T ADAPTER. EN CASO DE
SER NEGATIVA LA RESPUESTA A LA PREGUNTA ANTERIOR SE
SOLICITA AMABLEMENTE ACEPTAR UNA PROPUESTA CON UNA
RENOVACION TECNOLOGICA DE LAS CONSOLAS DE
ADMINISTRACION CON HARDWARE RECIENTE.

Respuesta: No aplica respuesta anterior positiva.
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FT DGAS-DC-040_2022 SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL
PAGINA 1 DE 3 SOPORTE Y ASISTENCIA DE HARDWARE Y
SOFTWARE DEL EQUIPO DELL/EMC UNITY 300, PARA LA
SIGUIENTE CONFIGURACION: DOS CONTROLADORAS; 2 X UNITY
2U 25X2.5 DRIVE DAE; 3 X UNITY 3U 15X3.5 DRIVE DAE; HARD
DISKS: 16 X 200GB FLASH DRIVES, 4X 400 GB FLASH DRIVES, 50 X
600GB 15K RPM, 40 X 2TB 7.2K RPM SE SOLICITA AMABLEMENTE
A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR EL TIPO DE ASISTENCIA
SOLICITADA, ES DECIR, INDICAR S| LA ASISTENCIA ES REMOTA O
EN SITIO, FAVOR DE PROMULGARSE AL RESPECTO

Proveedor
1959

19/09/2022
01:02:34 p.m.

Respuesta: Soporte para cuando hay un impacto a |a operacidn diaria debera ser en sitio, en caso \
de que no esté abajo o fuera la operacién del equipo se puede atender de manera remota.

28 | FT DGAS-DC-040_2022 SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL Proveedor 19/09,/2022
PAGINA 2 DE 3 SOPORTE Y ASISTENCIA A LICENCIAMIENTO DEL 1959 01:02:43 p.m.
FABRICANTE 1 VMWARE VCENTER SERVER 6 STANDARD FOR
VSPHERES, 14 VMWARE VSPHERE ENTERPRISE PLUS (1 CPU),

POWERPATH, VCE VISION CORE PLATFORM, TIER 2 LICENSE Y
VCE VISION RCM COMPLIANCE MODULE, TIER 2 LICENSE. SE
SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR LA
CANTIDAD DE LICENCIAS VSPHERE SOLICITADAS

Respuesta:

Subscription VMware vCenter Server 7 Standard for vSphere 7 (Per Instance)

CANTIDAD 1

Subscription VMware vSphere 7 Enterprise Plus for 1 processor

CANTIDAD 12

29 | FT DGAS-DC-040_2022 SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL Proveedor 19/09/2022
PAGINA 2 DE 3 REALIZAR ACTIVIDADES DE DIAGNOSTICO SOBRE 1959 01:02:50 p.m.

REQUERIMIENTOS DE EQUIPO NECESARIO PARA EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DE LA PLATAFORMA SE SOLICITA
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR SI LAS
ACTIVIDADES DE DIAGNOSTICO REQUERIDAS PODRIAN SER
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REALIZADAS MEDIANTE HERRAMIENTA DE FABRICANTE Y
COLECTOR TIPO LIVEOPTICS, ¢SE ACEPTA NUESTRA
PROPUESTA?
Respuesta: Se acepta su propuesta, debe ser entregada de manera mensual.
30 | FT DGAS-DC-040_2022 SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL Proveedor 19/09/2022
PAGINA 2 DE 3 REALIZAR ACTIVIDADES DE DIAGNOSTICO SOBRE | 1959 01:02:58 p.m.

REQUERIMIENTOS DE EQUIPO NECESARIO PARA EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DE LA PLATAFORMA SE LE SOLICITA
AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR CUALES
SERIAN LOS ENTREGABLES DE LAS ACTIVIDADES DE
DIAGNOSTICO REQUERIDAS Y LA FRECUENCIA DE ENTREGA, \
FAVOR DE PROMULGARSE AL RESPECTO

Respuesta: La cantidad de tickets generados y su solucién, la entrega mensual del reporte N
prosupport plus, el reporte de liveoptics referido en la pregunta anterior.

31 | FT DGAS-DC-040_2022 SERVICIO DE CONSULTORIA ESPECIAL Proveedor 19/09/2022
PAGINA 3 DE 3 CARTAS A ENTREGAR DENTRO DE LA PROPUESTA | 1959 01:03:10 p.m.
TECNICA CARTA DE FABRICANTE QUE EL LICITANTE ES
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE LA MARCA POR MOTIVOS DE LA
PANDEMIA DE COVID, LOS FABRICANTES SOLO ENTREGAN ESTE
TIPO DE DOCUMENTOS DE MANERA ELECTRONICA EN
FORMATO PDF, POR LO CUAL, SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE, ACEPTAR QUE PARA CUMPLIR ESTE PUNTO Y NO
SER DESCALIFICADQS, ESTAS CARTAS SEAN PRESENTADAS
IMPRESAS POR EL LICITANTE Y A SU VEZ ENTREGADAS DE ESTA
FORMA DENTRO DE LA LICITACION PARA CUMPLIR CON ESTE
REQUISITO, ¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

Respuesta: Por los plazos reducidos de la subasta se acepta su propuesta, se aceptan cartas del
fabricante en formato electrénico y serén validadas a fin de constatar la veracidad de las mismas. &/
¢

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo

Ledn. ‘
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Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 14:00 horas del dia
21 de septiembre del 2022, en la Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9
(Edificio las Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y Gral. Juan Zuazus, Col. Centro, Monterrey,
Nuevo Ledn, C.P. 64000.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes
en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacién de |a Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y PLANEACION URBANA. (CON VOZ Y VOTO)
SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.
(CON VOZ Y VOTO)

/45 ,
i LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL.
LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA, GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VQOZ)

(CON VOZ Y VOTO)
/\ /] /

C.P. PATRICIA GRACIECA TORRES GAUNA
(Quedan salvo las [Beultades de verificacion y
ontraloria y Transparencia

C.P. ELVIRA GRISELDA RAMIREZ MONTES. esmprobacon, e i
Gubernamental.)

UNIDAD REQUIRENTE. (SOLO CON VOZ)
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA
DE LA SUBSECRETARIA DE TECNOLOGIAS DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.

LIC. DENISSE /%\RRARABIDE MORALES. ING. MANUEL ERNESTO GALVAN RIVERA.

Hoja de firmas correspéndie’xlt/e 3l acta de Foro de Aclaraciones relativo a |a Subasta Electrénica Inversa Nacional No. DGAS-DC-040,/2022 relativa
al Servicio de consultoria especializado para el soporte y asistencia para la plataforma tecnolagica Vx350-UNITY300-VMWARE del Gobierno del
Estado de Nuevo Ledn, solicitado por la Subsecretaria de Tecnologfas de la Secretaria de Administracion.
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